Relatório de contratos referente ao mês de Janeiro/2023

Título Resumo Responsáveis

CONTRATO Nº014/2023-
CONBASF

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESIDIUOS SÓLIDOS EM ATERRO
SANITÁRIO.

XXXXXX,

CONTRATO 06/2023 DISPENSA
Nº04/2023/FMAS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E MIDIA NOS TERMOS DO PROJETO BÁSICO. XXXXXX,

CONTRATO 28/2023 DISPENSA
Nº05/2023/PMJ

SERVIÇO DE MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
EVENTO 1º TATU FEST NO MUNICÍPIO JAPOATÃ, NOS DIAS 28 E 29 DE JANEIRO DE 2023, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA,PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 27/2023 DISPENSA
Nº04/2023/PMJ

SERVIÇO DE TRIO ELETRICO GRANDE PORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO EVENTO 1º TATU
FEST NO MUNICÍPIO JAPOATÃ, NOS DIA E 29 DE JANEIRO DE 2023, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA,PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 26/2023/DISPENSA
Nº07/2023/PMJ

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO LINE DE GRANDE PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO EVENTO 1º TATU FEST NO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ NOS DIAS 28 E 29 DE JANEIRO DE 2023.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 23/2023 -
DISPENSA Nº06/2023/PMJ

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPLEMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO EVENTO 1º TATU FEST
NO MUNICÍPIO JAPOATÃ, NOS DIAS 28 E 29 DE JANEIRO DE 2023, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DO TERMO DE REFÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE INSTRUMENTO.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 22/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº13/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONTINUOS TÉCNICOS ESPECIALIZADO EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICAS NAS SEGUINTES ÁREAS:A) CIVIL B) TRABALHISTA,
C)CONSTITUCIONAL,D)ADMINISTRATIVA E E) TRIBUTÁRIA; OS SERVIÇOS SERÃO PRESTADOS JU

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 21/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº12/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS EM DEFESA DO
DIREITO DA CONTRATANTE, COM RELAÇÃO LEVANTAMENTO E PROPOSIÇÃO DE AÇÕES VISANDO A
RECUPERAR, RESSARCIR AMPLIAR E/OU RECOMPOR CRÉDITOS E REPASSES DE TERCEIROS AO

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 19/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº11/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA CHICANA MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA 1º TATU FEST, A SER REALIZADO NO DIA 28 DE JANEIRO
DE 2023.

Nenhum responsável
encontrado.

Título Resumo Responsáveis

CONTRATO 18/2023
INEXIGIBILIDADE Nº10/2023
PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE LAIRTON E BANDA MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA 1º TATU FEST, A SER REALIZADO NO DIA 28 DE JANEIRO
DE 2023

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 17/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº09/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE DEVINHO NOVAES, MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NO 1ºTATU FEST, A SER REALIZADA NO DIA 29/01/23 DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES, DO PROJETO BÁSICO DA CONTRATADA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 16/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº08/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA ASAS LIVRES, MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NO 1ºTATU FEST, A SER REALIZADA NO DIA 29/01/23 DE ACORDO
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES, DO PROJETO BÁSICO DA CONTRATADA.

XXXXXX,

CONTRATO 15/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº07/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA SWEEWAY MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA 1º TATU FEST, A SER REALIZADO NO DIA 29 DE JANEIRO
DE 2023.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 09/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº06/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA LALA AMOR CIGANO, MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DE REIS NO POVOADO LADEIRA NO DIA 14 DE JANEIRO
DE 2023

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 08/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº05/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA FORRÓ BRASIL, MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DE REIS NO POVOADO LADEIRA NO DIA 15 DE JANEIRO
DE 2023.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 07/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº04/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA BANDA IGOR ATIVADO, MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DE REIS NO POVOADO LADEIRA NO DIA 14 DE JANEIRO
DE 2023.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO Nº06/2023
/INEXIBILIDADE Nº03/2023 PMJ

CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DE BANANA NATIVA, MEDIANTE SEU REPRESENTANTE
EXCLUSIVO, PARA APRESENTAÇÃO NA FESTA DE REIS NO POVOADO LADEIRA NO DIA 15 DE JANEIRO
DE 2023.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO Nº12/2023/SEMED
INEXIGIBILIDADE Nº03/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADO, NA CONTRATAÇÃO DE MINISTRANTES OU PALESTRANTES PARA FORMAÇÃO
CONTINUADA DE OFICINAS.

Nenhum responsável
encontrado.

Título Resumo Responsáveis

CONTRATO Nº07/2023
INEXIGIBILIDADE Nº03/2023

CONTRATO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE PLANEJAMENTO VOLTADO PARA GERENCIAMENTO
FINANCEIRO DAS AÇÕES DESENVOLVIDAS JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 20/2023 DISPENSA
Nº03/2023/PMJ

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA COMUNICAÇÃO E MIDIA SOCIAL
Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 08/2023 DISPENSA
Nº03/2023/SEMED

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA COMUNICAÇÃO E MIDIA SOCIAL
Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 08/2023 DISPENSA
Nº03/2023/FMS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA COMUNICAÇÃO E MIDIA SOCIAL
Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 06/2023 DISPENSA
Nº02/2023/SEMED

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E SUPORTE NO
CONTROLE DE COMBUSTIVEIS DA FROTA DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 05/2023 DISPENSA
Nº02/2023/FMAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E SUPORTE NO
CONTROLE DE COMBUSTIVEIS DA FROTA DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 11/2023 DISPENSA
Nº02/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E SUPORTE NO
CONTROLE DE COMBUSTIVEIS DA FROTA DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 06/2023 DISPENSA
Nº02/2023/FMS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E SUPORTE NO
CONTROLE DE COMBUSTIVEIS DA FROTA DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 10/2023 DISPENSA
Nº01/2023/PMJ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 05/2023 DISPENSA
Nº01/2023/FMS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 04/2023 DISPENSA
Nº01/2023/FMAS

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 05/2023 -
DISPENSA Nº01/2023/SEMED

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.

Nenhum responsável
encontrado.

Título Resumo Responsáveis

CONTRATO 04/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº02/2023/SEMED

SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ARÉA DE PLANEJAMENTO VOLTADO PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BÁSICO E PROPOSTAS APRESENTADA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 03/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº01/2023/FMAS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ARÉA DE PLANEJAMENTO VOLTADO PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BÁSICO E PROPOSTAS APRESENTADA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO Nº01/2023
INEXIGIBILIDADE Nº
01/2023/PMJ

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA E APOIO ADMINISTRATIVO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, SEU PROJETO BÁSICO, E PROPOSTA DO CONTR

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO Nº01/2023
INEXIGIBILIDADE Nº
01/2023/SEMED

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA E APOIO ADMINISTRATIVO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, SEU PROJETO BÁSICO, E PROPOSTA DO CONTR

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO 05/2023
INEXIGIBILIDADE
Nº02/2023/PMJ

SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ARÉA DE PLANEJAMENTO VOLTADO PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BÁSICO E PROPOSTAS APRESENTADA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO Nº 04/2023
INEXIGIBILIDADE Nº
02/2023/FMS

SERVIÇOS DE ASSESSORIA NA ARÉA DE PLANEJAMENTO VOLTADO PARA LICITAÇÕES E CONTRATOS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA BÁSICO E PROPOSTAS APRESENTADA.

Nenhum responsável
encontrado.

CONTRATO Nº01/2023
INEXIGIBILIDADE Nº
01/2023/FMS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
CONTABILIDADE PÚBLICA E APOIO ADMINISTRATIVO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, SEU PROJETO BÁSICO, E PROPOSTA DO CONTR

Nenhum responsável
encontrado.

Total de contratos neste periodo. 37

Portal da Transparência Prefeitura Municipal Japoatã
Relatório emitido na data 08/05/2024 21:53:39